
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/576428 

AREA URBANISTICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA N°118  
 

OGGETTO:  Servizio  Pulizia Giornaliera Spiaggia anno 2014. Aggiudicazione ditta: P.G. Service 
                       di Pietro Ferruccio Cig: Z7A0F958F7. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

• Visto il Decreto del Sindaco n°193 di prot del 09/01/2014, di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali di 
Responsabile del’Area Urbanistica; 

• Visto l’imminente arrivo della stagione estiva; 
• Visto l’imminente arrivo della stagione estiva; 
• Accertato che bisogna provvedere alla pulizia giornaliera dell’arenile con messa in opera e svuotamento dei cestini porta 

rifiuti nonché realizzazione e smantellamento delle passerelle per portatori di handicap; 
• Vista la propria determina a contrarre n°113 del 10.06.2014; 
• Visto l’avviso pubblico di gara informale per l’affidamento del servizio di pulizia giornaliera dell’arenile con messa in 

opera e svuotamento dei cestini porta rifiuti nonché realizzazione e smantellamento delle passerelle per portatori di 
handicap del 10.06.2014 mediante procedura aperta con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello a corpo posto a 
base di gara; 

• Visto che entro i termini  stabiliti e cioè entro le ore 12,00 del giorno 16.06.2014 sono pervenute all’indirizzo richiamato 
nell’avviso n°2 plichi sigillati e cioè quelle delle ditte: P.G. Service di Pietro Ferruccio con sede di Via S. Francesco da 
Paola,1 – Voci Francesco lavorazione ferro e alluminio e impresa di pulizia con sede in Loc. Caruso via Torino n°12 in 
Montepaone; 

• Visto che in data 16.06.2014 si è proceduto all’apertura del plico, presenti il Responsabile dell’area Geom. Francesco 
Ficchì e i collaboratori Migliarese Concetta  e geom. Catalano Roberto;  

• Viste le offerte delle ditte per come sotto indicato: 
      P.G. Service di Pietro Ferruccio Ribasso offerto   € 900,00 sul prezzo a base di gara; 
      Voci Francesco lavorazione ferro e alluminio e impresa di pulizia Ribasso offerto   € 100,00 sul prezzo a base 
      di gara; 
•  Ritenuto dover provvedere all’aggiudicazione del servizio di cui sopra; 
• Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
• Visto il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
•  Tutto ciò premesso e considerato. 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto delle risultanze della gara informale svolta in data 16.06.2014 e di  aggiudicare definitivamente il 
servizio di pulizia giornaliera dell’arenile con messa in opera e svuotamento dei cestini porta rifiuti nonché realizzazione e 
smantellamento delle passerelle per portatori di handicap alla ditta P.G. Service di Pietro Ferruccio con sede di Via S. 
Francesco da Paola, 1 per un totale di  € 2.500,00 incluso IVA come per legge; 

2. Dare atto che alla relativa spesa si farà fronte  con imputazione della stessa al cap.923-1 del bilancio corrente; 
3. La summenzionata Ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge  13 agosto 

2010 n°136 e successive modifiche (comunicazione del conto dedicato e generalità  con codice fiscale delle persone 
delegate ad operare sul conto medesimo) e si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Montepaone ed alla 
Prefettura di Catanzaro della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria 
dando atto che la stessa dichiara di essere in regola con i pagamenti contributivi (DURC); 

4. Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti di competenza ed al 
Responsabile dell’Albo Pretorio comunale. 
 

Montepaone, 16.06.2014 
                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                          (Geom. Francesco Ficchì) 
 
VISTO : Si attesta la copertura finanziaria; 
Montepaone _____________________  
                                                                                                 

 
  IL RESP.DEL SERV.FIN.DELL’ENTE 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 
___23/06/2014___ al ____08/07/2014 ; 
                                                                                                   

 
IL  RESPONSABILE DELL’ALBO 

 Sig.ra Rosaria Fabbio 


